
 

 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE PERSONAL TECNICO PARA PROGRAMAS DE 
PACTOS TERRITORIALES 2016 
 
 
 
 
En Torrent, a 10 de Mayo de 2017, se reúne el Tribunal Calificador del proceso de selección 
para la constitución y funcionamiento de bolsas de empleo de Personal Técnico para el 
desarrollo y ejecución de los programas del Consorcio a realizar en la convocatoria de 2016 
para fomentar los acuerdos territoriales en materia de empleo y desarrollo local 
 
El Tribunal esta compuesto por los Sres. siguientes: 
 

Presidente 
 - Remedios Pérez Ibáñez, Secretaria General de la Mancomunidad 
 
 Vocal 
 - Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad 
 - Javier Maqueda Mañez, en representación de U.G.T . 
 - Carolina Sánchez Gómez, en representación de CC.OO. 
 
 Secretario 
 - Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la Mancomunidad 
 
Acto seguido el Tribunal procede a la valoración de los méritos aportados por las/los 
aspirantes (méritos profesionales, titulación académica y asistencia a cursos, seminarios, 
congresos y jornadas), de conformidad con lo dispuesto en la Base 6.1 de las Bases 
reguladoras del proceso.  
 
En otro orden de cosas en relación a la valoración de la experiencia, y tal como indican las 
bases, no se ha contabilizado la experiencia minima requerida. 
 
No obstante el Tribunal ha acordado no tener en cuenta para la valoración de meritos, los 
cursos de CAP, por no estar relacionado directamente con el puesto de trabajo, de acuerdo 
con las bases. 
 
 Terminada la valoración de los méritos aportados por las/los interesados/as, el Tribunal por 
unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
 
PRIMERO.- Otorgar las siguientes puntuaciones: 
 
(Ver Anexo 1) 
 
 
SEGUNDO.- Conceder un plazo de, hasta las 14’00 horas del día 23 de Mayo de 2017, para 
presentar las alegaciones a la valoración de méritos. Caso de presentarse reclamaciones y 
alegaciones, estas, podrán presentarlas, a través de e-mail 
(mancomunidad@mancohortasud.es). 
 
 



 

 
 
TERCERO.- Convocar a los/as aspirantes que se relacionan a continuación el día 24 de 
Mayo (miércoles) de 2017, en la sede de la Mancomunidad de l’Horta Sud sita en la 
calle Cervantes, nº 19 bajo de Torrent, provistos de D.N.I, en el orden y hora que aparecen 
tipificados a en el Anexo 2, para la realización de la entrevista personal (Fase II) 
 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 19:00 horas del día 10 de Mayo de 2017, de 
todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 
 
 
El Presidente del Tribunal, 

Remedios Pérez Ibáñez 

                           EL Secretario del Tribunal
 

 
 

                             Jesús Cordero Lozano 
 

Vocal 
 
 
 
 

Felicidad López Cayuela 

Vocal 
 
 
 
 

Javier Maqueda Mañez 

Vocal 
 
 
 
 

Carolina Sánchez Gómez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ANEXO I 

 
 
 
 
 
Técnicos de Creación de Empresas 

 

 APELLIDOS NOMBRE TOTAL 
EXPER.PROF.   

(max 12) 
FORMACIO
N (max 6) 

VALENCIAN
O (max 2) 

1 MONLEON TARAZONA ENCARNA 19,50 12,00 6,00 1,50 

2 GOMEZ NAVARRO ANA LUZ 15,60 12,00 3,60 0,00 

3 MATEO HERNANDEZ ROSA 14,30 12,00 2,30 0,00 

4 CAMÚS GALLEGO JOSE 14,00 12,00 0,50 1,50 
 

 
 

Técnico Consultor y Gestor de Empresas 
 

 APELLIDOS NOMBRE TOTAL 
EXPER.PROF.   

(max 12) 
FORMACIO
N (max 6) 

VALENCIAN
O (max 2) 

1 MATEO HERNANDEZ ROSA 14,30 12,00 2,30 0,00 

2 CAMÚS GALLEGO JOSE 14,00 12,00 0,50 1,50 
 
 
 
Técnico Informático 
 

 APELLIDOS NOMBRE TOTAL 
EXPER.PROF.   

(max 12) 
FORMACIO
N (max 6) 

VALENCIAN
O (max 2) 

1 VILCHES VARO JOSE RAMON 13,70 12,00 1,70 0,00 

2 SOLER VALENCIA MELCHOR 13,20 12,00 0,20 1,00 

3 TARREGA ANDREU JAVIER 12,90 12,00 0,90 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO II 
 
 
 
 
Técnicos de Creación de Empresas 
 

 APELLIDOS NOMBRE HORA 
1 MONLEON TARAZONA ENCARNA 18:00 
2 GOMEZ NAVARRO ANA LUZ 18:00 
3 MATEO HERNANDEZ ROSA 18:00 
4 CAMÚS GALLEGO JOSE 18:00 

 
 
 
Técnico Consultor y Gestor de Empresas 
 

 APELLIDOS NOMBRE HORA 
1 MATEO HERNANDEZ ROSA 18:15 
2 CAMÚS GALLEGO JOSE 18:15 

 
 
 
Técnico Informático 
 

 APELLIDOS NOMBRE HORA 
1 VILCHES VARO JOSE RAMON 18:15 
2 SOLER VALENCIA MELCHOR 18:15 
3 TARREGA ANDREU JAVIER 18:15 

 
 

 


